
COMUNE di PUTIFIGARI
      Provincia di Sassari

ORDINANZE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 2 DEL 13-08-2018

Oggetto: Chiusura straordinaria degli uffici comunali per la giornata del 16 agosto 2018.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Viste le vigenti norme di cui alla legge n. 95/2012 e ss.mm.ii., relativa alla “spending review”, che
prevede, tra l’altro, il contenimento dei costi dell’Amministrazione Pubblica, previo collocamento
in congedo ordinario d’ufficio, del personale dipendente, in particolari periodi dell’anno;

Rilevato che, nel mese di agosto 2018, la giornata di festività del 15 agosto cade nel giorno
settimanale di mercoledì;

Considerato che nella giornata di giovedì 16 agosto si ridurrà l’afflusso del pubblico e, di
conseguenza, le richieste di servizi agli uffici comunali e che, per la stessa giornata postfestiva,
sono stati già autorizzati alcuni dipendenti alla fruizione di un giorno di ferie;

Rilevata la necessità di perseguire l’obiettivo prioritario del contenimento della spesa pubblica e
del risparmio energetico, adottando provvedimenti tesi ad un’ottimazione delle risorse,
salvaguardando nel contempo  l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei
servizi erogati con la modalità che segue:

Giovedì 16 agosto 2018  chiusura intera giornata;

Dato atto che le prestazioni lavorative dei dipendenti interessati dal presente provvedimento
saranno così recuperate:

Giovedì 16 agosto 2018  - collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale
dipendente del Comune di Putifigari;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riguardo all’art. 50

ORDINA

per quanto indicato in premessa, la chiusura degli uffici comunali per la giornata di giovedì 16
agosto 2018;

di dare atto che le prestazioni lavorative dei dipendenti interessati dal presente provvedimento
saranno recuperate in altra giornata lavorativa;



nella giornata di giovedì 16 agosto 2018  - collocamento in congedo ordinario d’ufficio del
personale dipendente del Comune di Putifigari;

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line, sul sito internet del Comune e nelle altre
forme necessarie per darne adeguata pubblicità ai cittadini.

       Il Commissario Straordinario
 F.to Dott.ssa Giovanna Luisa Dedola

Ordinanza ORDINANZE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.2 del 13-08-2018 COMUNE DI
PUTIFIGARI

Pag. 2


